ندائے خلافت

www.tanzeem.org

13 تا 19 رجب المرجب 1438ھ / 11 تا 17 اپریل 2017ء

اس شمارے میں

جمعیت العماۃ ہند سے
نسبت قائم کیجئے لیکن.....!

قصہ آدم و ابلیس میں انسان کے لیے سبق

دل کو پاک کرنے کے طریقے

مطالعہ کلام اقبال

پانامہ کیس..... اونٹ کس کروٹ بیٹھے گا

پھونکوں سے یہ چراغ بجھایا نہ جائے گا

مطالعہ سیرت المصطفیٰ ﷺ

کی ضرورت و اہمیت

اہل جنت مستقل طور پر ایک ہی جگہ رہنے کے باعث اکتائیں گے نہیں اور وہاں سے جگہ بدلنے کی ضرورت محسوس نہیں کریں گے۔

ندانے خلافت

تا خلافت کی بنا دنیائیں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قاب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان انظار خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد روم

19۲۱ھ رجب المرجب 1438ھ جلد 26
11 17۲۱ اپریل 2017ء شمارہ 15

مدیر مسئول / حافظ عاکف سعید

مدیر / ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون / فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

اقبال نے عصر حاضر میں خلافت کے قیام کے لئے ایک علیحدہ وطن کی تجویز دی تھی (افسوس کہ ہمارے علماء اس حدیث کو حضرت عمر بن عبدالعزیز رضی اللہ عنہ (م 101ھ) کے دور احیائے خلافت پر چسپاں کر کے آج عمل سے فارغ بیٹھے ہیں)۔

24- اے رحمۃ اللعالمین صلی اللہ علیہ وسلم، آپ نے ہی حضرت بوسیری رضی اللہ عنہ (متوفی 696ھ/1296ء) کو قصیدہ بردہ پڑھنے پر چادر عطا فرمائی تھی اور سلمیٰ کی طرح مجھے تجھی زبان فارسی اور اردو شاعری کا ذوق بخشا ہے تاکہ میں عصر حاضر میں امت مسلمہ کو غلامی کی زندگی سے نکال کر آزاد اور زندہ قوموں کی صف میں لاکھڑا کروں۔

وہ فاقد کش کہ موت سے ڈرتا نہیں ذرا
روحِ محمدؐ اس کے بدن سے نکال دو!